各 位
2024 年 8 月 6 日

株式会社ＧＳＩクレオス
経営企画部 企画広報課

ベトナム化学商社 T&T Chemical 社への出資について
～グループのさらなる成長にむけたベトナム化学市場への本格参入～

 株式会社ＧＳＩクレオス（東京都港区／代表取締役 社長執行役員 吉永直明／以下、
当社）は、このたび当社グループの現地法人であるGSI Creos Vietnam Co., Ltd.（以下、
GSI ベトナム社）を通じて、ベトナム・ハノイの化学商社・T&T Chemical Joint Stock
Company（以下、TTChem 社）に 8 月 1 日付で出資し、同社との連携強化を図ること
といたしましたのでお知らせいたします。

TTChem 社は、ベトナムにおいて塗料、プラスチック、インク、セラミック、ゴム、衣料品、
建設資材などの業界に使用される化学製品を扱う商社です。ベトナムでは急速な経済成長に
伴い化学製品の需要が急増していますが、同社はその需要に応えるべく、世界中のサプライヤー
から輸入した化学品をベトナム全土に流通させています。2005 年の設立以来、地道な営業活動
により大手サプライヤーや顧客からの高い信頼を獲得し、強力なパートナーシップを築いて
きました。

当社では、工業製品事業を当社の成長を牽引する「成長ドライバー」と位置づけ、事業

拡大に取り組んでおります。中でもケミカル事業は、スペシャリティケミカルをはじめとする
ユニークな高付加価値商材を、当社グループのグローバルネットワークを通じて世界中で展開
しており、グローバル市場における独自ポジションを確立しております。当社はグループのさら
なる成長にむけ、2023 年 12 月にベトナム・ハノイに現地法人GSI ベトナム社を設立したことを
契機にベトナム化学市場への本格参入を決めましたが、ベトナムにおいてケミカル事業を拡大
していくためには、現地におけるビジネスノウハウの蓄積やネットワークの構築が急務であると
判断し、このたび TTChem 社へ出資することで同社との連携強化を図ることといたしました。

当社からの出資を機に、TTChem 社はホーチミンに支社を設立する予定です。今後は

同社との連携により、急成長を続けるベトナム市場において、当社グループが扱う付加価値の
高いケミカル商材を拡販してまいります。また、同社との取り組みにより新たなビジネスモデル
を確立して、東南アジア諸国やインドへ展開することも視野に、グループ一丸となってケミカル
事業の拡大に取り組んでまいります。

【T&T Chemical 社の概要】

（１） 名称   ：  T&T Chemical Joint Stock Company
（２） 所在地  ：  150 Quan Thanh Street, Ba Dinh District, Hanoi City
（３） 代表者  ：  Nguyen Quoc Tuan
（４） 設立   ： 2005 年
（５） 資本金  ： VND 24,870,000,000

以上

【ＧＳＩクレオスとは】
ＧＳＩクレオスは、国内に 9、海外に２４の事業拠点を持ち、“繊維”と“⼯業製品”の両事業を
グローバルに展開する事業創造型商社です。繊維原料から、生地、アパレル製品、化学品、
ホビー商材、機械、半導体部材、ナノテクノロジーまで、世界を股にかけ幅広く事業を展開して
います。「次代の⽣活品質を⾼める 事業の創造者として ⼈びとの幸せを実現する」という
パーパス（存在意義）のもと、ESG 経営を推進し、社会課題の解決と⼈びとの幸せの実現を
⽬指しています。

＜本件に関するお問い合わせ＞
株式会社ＧＳＩクレオス 経営企画部 企画広報課 Tel : 03-5418-2122